
UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ CHI LĂNG BẮC

Số: 16/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

           Chi Lăng Bắc, ngày 20 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch, bệnh COVID-19 xã Chi Lăng Bắc 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CHI LĂNG BẮC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới 
của vi rút Corona gây ra; 

Căn cứ Quyết định số 1438/QĐ-TTg ngày 25 tháng 8 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch 
COVID-19;

 Thực hiện Công văn số 1184/UBND-VP ngày 14 tháng 4 năm 2023 của 
UBND tỉnh Hải Dương Về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch 
Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 11091/UBND-VP ngày 18 tháng 4 năm 
2023 của UBND huyện Thanh Miện Về việc tăng cường các biện pháp phòng, 
chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Trạm trưởng Trạm y tế xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch, bệnh COVID-19 xã Chi 
Lăng Bắc gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Đoàn Minh Đức, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.
* Các Phó Trưởng ban: 
1. Ông Vũ Giang Nam, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;
2. Bà Lê Thị Thủy, Trưởng Trạm y tế xã.
* Các thành viên:
1. Ông Vũ Tuấn Anh, Công chức Địa chính-Xây dựng-Môi trường xã;
2. Bà Vũ Thị Thúy, Công chức Tài chính – Kế toán xã;
3. Bà Nguyễn Thị Mai, Công chức Văn phòng HĐND-UBND xã;
4. Ông Nguyễn Văn Công, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;
5. Ông Bùi Đăng Chăm, Trưởng Công an xã;
6. Bà Đào Thị Thanh, Công chức Văn hóa xã hội;



7. Bà Vũ Thị Thùy, Công chức Văn hóa LĐTBXH;
8. Ông Nguyễn Văn Thuận, Công chức Tư pháp – Hộ tịch
9. Ông Bùi Hữu Dực, Hiệu trưởng Trường THCS;
10. Bà Vũ Thị Khánh Luy, Hiệu trưởng Trường Tiểu học;
11. Bà Nguyễn Thị Nhàn, Hiệu trưởng Trường Mầm non;
12. Ông Nguyễn Văn Mười, Trưởng thôn Phương Khê;
13. Ông Vũ Văn Lượng, Trưởng thôn Tào Khê;
14. Ông Nguyễn Minh Đức, Trưởng thôn Phú Khê;
Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban chỉ đạo:
1. Ông Vũ Văn Tỏ, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã;
2. Ông Vũ Văn Mạnh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;
3. Bà Vũ Thị Ngân, Chủ tịch Hội nông dân xã;
4. Bà Vũ Thị Sen, Chủ tịch Hội phụ nữ xã;
5. Ông Vũ Đình Hai, Bí thư Đoàn thanh niên xã;
6. Ông Ngô Thanh Tuyền, Chủ tịch Hội người cao tuổi xã.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 
1. Giúp UBND xã
 - Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các ban, ngành, đoàn thể của xã, các 

đơn vị có liên quan và các thôn trong việc phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên 
phạm vi toàn xã. 

- Chỉ đạo phối hợp giữa các ban, ngành, đoàn thể của xã với các cơ quan 
của Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các thôn nhằm huy động tối đa nguồn lực tham gia 
và hỗ trợ thực hiện các kế hoạch khẩn cấp của xã về phòng, chống dịch bệnh 
COVID-19. 

 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện, đôn đốc các ban ngành, 
đoàn thể của xã, các thôn và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện các chỉ 
đạo của Chủ tịch UBND xã. 

3. Hàng ngày báo cáo Chủ tịch UBND xã, các cấp có thẩm quyền về tình 
hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn xã. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 
- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Phó 

Trưởng Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban và phân công các thành 
viên thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo chức năng nhiệm 
vụ được giao.



 - Trưởng ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được phép sử dụng con dấu của 
cơ quan, đơn vị công tác trong khi thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh 
COVID-19. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động Kinh phí hoạt động do ngân sách nhà nước đảm 
bảo, được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên và các nguồn kinh phí hợp 
pháp khác.

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 64/QĐ-UBND ngày 
01/12/2021 của UBND xã Chi Lăng Bắc và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 
Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 6. Văn phòng HĐND-UBND xã; Các ban ngành, đoàn thể có liên 
quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- BCĐ huyện;
- TT Đảng - TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 6;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đoàn Minh Đức 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T09:33:33+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Đoàn Minh Đức<doanminhduc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-21T09:34:28+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Chi Lăng Bắc<chilangbac.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




